diliis suis concordiler concessimus, ab ipsis quamdiu vixerint possiden-

dam. Ra (juod quamdiu idem Johannes ^i\erit, nichil penitus inde nobis

reddetur ab ipso vel heredibus ejus ; scib'cet si dictus Theobaldus eidem

Johanni supervixerit, ipse pro dicta curte solvet nobis annuatini, quamdiu

vixerit, sepluaginta quinque libras albas, medietatem in festo beati Mar-

tini hycmab's, abam in pcntecoste. Et cum ambo decesserint, dicta curtis

cum appenditiis suis ad nos libère revertetur. Propter que idem Johannes

et Th(eobaldus), pater suus, in numerala pecunia mercatoribus genen-

sibus, quibus ecclesia nostra obb'gata erat de octingentis libris albis, satis-

fecerunt pro nobis; de quibus nos reputamus pagatos. Sciendum preterea

quod si alteruter eorum deficiens in dicta curte, bona mobilia, animaba

ac pecora habuerint, de eis lestamcntum condere vel alias inde suam ia-

cere poterunt voluntatem. Scib'cet si in dicta domoedificia fecerint, nostra

erunt. Sciendum vero quod quamdiu predicti J(ohannt's) et Tli(eobaldus),
*

pater ejus, curtcm predictam cum appenditiis possidebunt. nichil poterunt

alienare vel obligare do proprietate bonorum illorum , sine scitu et vo-

luntate ecclesie nostre, nec nos eis viventibus vel altcro eorum curtem

' Voy. p . 30, noie 23.
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|»rr(li(t;iiu \ el ;ili(iiii(i <|Uod ad ipsam pertiiieal poU'riimis c.vlra manuiii

uostrain poiu'ii' t-l ad alioruia iiianus Iraiisleno. Si autein aliquis ah ois-

dein J(oliamie) cl Tli(o<)l)aldo). paire ejiis, vol ah iilroque aliquid credidcril

o\iiuuiiduiii quod perlineal atl lurlt'iu piodiclani occasione laoti nostri,

\el idicujus possossoris Ijonormn iioslioiuin ralionc lempoiis relracti, sivo

raiioiK- pigiioris, si>o ])roprictatis aut altciius juiis, quod in predictis

bonis claniaveiit , et nos quandini ad hoc oninia dclensioncni in nos susei-

perc et ipsos servare lenenuir indenq)nos. Il nie aulem contractui promi-

simus onminiodo pcr nos o( nosiros doluni maluin abesse. adfuliirunique

esse, el eo noinine nos pi-ecb'clo Jolianni et Th(eobaldQ), patri ejus, ad in-

téresse pecuniaiiler obliganius. Si (jua auteni oninia incondnint ciirti pre-

dicte et bonis ipsius ad dicluni scabinoruin ipsiiis curtis ilJa agaoscent et

de ipsis satisfaeient Joliannes et pater ejus predicli, post terniinum elapsuni

quo predicla bona leneie liabet Lambinus, civis de Duaco, oui etiani nian-

danius per présentes litteias et volunius onininiodo ut de annua pcnsione

centuni et quinquaginta h'braïuni albaïuni . in quibus pro predicta cuite

et bonis ipsius iiobis tenetur, quaiudiu habei>it, teiiere curteni predictain,

satisfaciat predictis Johanni et patri ejus, quos ad receptioneni pensionis

prodicte constituiiiius loco nostri; cedenteseis oniiie jus quod liabemus con-

tra dicluin Lainbertuni {sic) in exactione et receptione pensionis predicte.

Insuper niandainus per présentes litteias villico et scabiiiis curtis predicte

ut, salva (iinia et jure predicli Lanibini in bonis predictis, pro tenipore quo

liabot tenere bona, ipsain iidelilatein faciant dictis Johanni et patri ejus et

inansionariis ut eis repondeant, salvo jure Lanibini, secundum condi-

tiones et dispositiones siipcrius annotatas. Ego Rohertus, Dei gracia Leo-

dicnsis opiscopus, pro utilitate predicte ecclesie, prehens auctoritatein

prediclo contractui, sigilluni ineuni presentibus feci apponi, cuin sigillis

abhalis et conventus predicloruni. Actuni anno Domini m» ce" quadrage-

simo se\to, feria lortia aiite nativitateni béate Virginis.

(lopie dans le cailulaire A, fol. lOS.
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CLXXXIX.

Robert, écèffite de Liège, ordotme aux ecclésiastiques de Saint-Trond

dexconmiunier ceux qui pèchent , sa)is autorisation , dans ieau du

fVilhhempt et autres eaux appartenant à l abbaye de celle ritle.

(l9sei)loiiil)ic 1246.)

Rohcrtus, Dei gracia Leodicnsis episcopiis, dilcctis filiis universis pres-

bileris in Sancto Truiloiie conslitiitis, salulem in Domino. Mandamus

vobis, precipientes quatenus singuli in officiis vcstris inhibealis, in gene-

rali. publiée et solemniter. ne quis in aqua de Willebant' et ceteris aquis

dilecli filii et fidelis nostri abbatis Sancti Trudonis, silis in villa Sancti

ïrudonis, piscari présumât, sine dicti abbatis licentia et mandato. Abo-

quin onines qui secus fecerint, de quibus vobis non constilerit in gcnerali,

illos de quibus vobis constiterit nominatim, excommunicatis et, singubs

diebus dominicis et festivis, candclis accensis, campanis pulsatis, excom-

municatos publiée nuncietis
,
quotienseunique super hoc a dicto abbate vel

ejus mandato fueritis requisiti. Datum anno Domini w ce" quadragesimo

sexto, feria quarla post festum beati Lamberti.

Copie dans le cirlulaire C, fol 11 v°.

cxc.

Maitre E. de Tournai, officiai du siège de Liège, ordonne aux ecclésiasti-

ques de Saint-Trond d'excommunier ceux qui pèchent, sans autorisation,

dans l'eau du IfUlebempt et autres eaux appartenant à l'abbé de cette

ville.

{ 10 novembre 1246.)

Magister E. de Tornaco, olTicialis sedis Leodiensis, universis presbiteris

in Sancto Trudone eonstitutis, salutem in Domino. Mandamus vobis, pre-

' Willebempt, pré situé à SaiiU-Troiit!.

Tome I. 29
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clpientes qualenus singuli in oiïlciis vestris inliihealis, in generali, pu-

l)lice et solcmpnitor, ne quis in aqiia de Willebant et céleris aquis dilccti

iilii et fidelis noslii abbatis Saiuli Trudonis, silis in >illa Sancti Trudonis,

piscari présumai, sine (b'cli abbalis bcenlia et niaiulalo. Aiioquin onines

si secus fecerinl de quibus vobis non constilerit in generali, illos vero de

quibus vobis constiteril noniinatini, excommunicelis et, singulis diebus

dominicis et festivis, candelis accensis, canqianis pulsatis, exconimuni-

catos publiée nuncietis, quotienscumquc super iioca dicte abbate vel ejus

iiuncio fueritis recjuisili. Dalum anno Doinini m" ce" xlvi". sabbato ante

(esluni beali Marlini. ~

Ciipii' il;i"s le cailiihiiir C, loi. H.

CXCI.

L'abbaye de Saint-Troiid cède, moyennant certaines conditions, à celle de

Bern , la dîme de cet endroit et de Herpt.

(Saint-Tionil, 2o janvier 1247, n. si.)

Thomas, Dei gratia abbas monasterii Sancti Trudonis in Hasbania, et

totus conventus ejusdem monasterii, Leodiensis djocesis, ordinis beali

Benedicti, univcrsis présentes blteras inspecturis, sakitem et cognoscere

verilalem. Universitati omnium notum facimus quod nos, pensala ulililatc

monasterii nostri, decimam nostram de Berna' et de Herpta', sitam in

cpiscopatu Trajectensi inferiori, cuni omnibus suis appendentiis et uni-

versitate, viris religiosis abbati et conventui de Berna, premonstratensis

ordinis, Trajectensis inferioris dyocesis, dedimus ad firmam in perpetuum

possidendas liberabler et bénigne. lia tamen quod vicario de Herpta discc-

dcnte et ecclesia vacante, memorati abbas et conventus de Berna ad ean-

dem ecclesiam vacantem personam ydoneam, cui contulerint, Acnerabili

viro abbati Sancti Trudonis, quicumque fuerit, illi presentabunt ex con-

dicto. Gelerum sepedicti abbas et conventus de Berna dabunt annuatim,

' lîerii. Voij. p. 77, note 1. » Herpt. Voy. p. 76, note 1.
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noniine firme sive ponsionis, diclis abhali vl convcnlui Sancli Trudonis.

vieinti marcas et unam colonienscni, Iriffinta solidos lovanienses lec-aliuni

pro marca, solvendas indilatc quolibet anno, sine diniinutionc et aliquo de-

fectu, in oclavis Paselie, in villa Sancli Trudonis, cuni suo pciiculo et ex-

pensis. Insuper memorati ahhas cl conAentus de Berna fecerunt sibi legeni

sua sponte quod si solutionem dicte firme, videlicet de xx niarcis et una

antedictis, non lacèrent plenariani in dietis oclavis Pasche, ipsi abbas et

conventus de Berna obligaverunt se per stipulalioncs solenines, sub ypo-

theca rerum suarum, quod dietis abbali et conventui Sancti Trudonis.

nomine pêne damnorum et expensarum, dabunt post quindehani octava-

rum Pasche quinque marcas colonienses, friginla solidos lovanienses

legalium pro marca. Et si amplius cessaret solulio post quindenam octa-

varum Pasche, quantumque cessabit solutio, qualibet quindena sequenti,

dicti Bernenses dictas v. marcas, nomine pêne damnorum et expensarum,

persolvent ex condicto abbati et conventui Sancti Trudonis memoratis.

Preterea si omnia bona Bernensis monasterii, quod absit, périrent quo-

cumque casu contingente, casus ille firmam sivepensionem antedictam non

minueret, quin ipse abbas et conventus de Berna teneantur solvere dietis

abbati et conventui Sancti Trudonis dictas viginti marcas et unam in

Sancto Trudone cum suis periculis et expensis in termino antedicto, triginta

solidos lovanienses legalium pro marca. Item tenentur Bernenses antedicti

dare in ^-ancto Trudone, nomine firme antedicle, annuatim infra festum

beali Martini hyemalis et Cathedram beati Pétri, viginti salmones légales et

unum ad opus conventus. Istos salmones tenentur adducere usquc ad

Buschum Ducis et de Busciio usque ad Sanctum Trudonem, suis periculis et

expensis. Ita tamen quod quando venerint ibidem, dicti abbas et conventus

Sancti Trudonis solvent medietatem expensarum que fient inter Buschum
et Sanctum Trudonem. Preterea si dicti salmones non possent inveniri

inter Wodrekeym ' et Drile % et infra terminos de Wodrekcym et Drile,

dummodo dicti Bernenses diligentes fuerint ad querendumdictos salmones,

quam diligentiani promiserunt adhibere sub sacramento suo, dabunt an-

nuatim in Sancto Trudone, in die Cathedre beati Pétri, quatuor marcas

' Woudrichem
,
province du Brabant seplen- ' Driel, province de Giicldrc, canton de Za!t-

Irional, canton de Hcusdcn. Bommcl.
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coloniensc's, Iriginla solidos lovanienses legaliuin pro niaica. diclis al)-

bali et convcnkii Sancii Triulonis pro salinonibus antedictis ad opiis con-

Aontus. lleni si onincs salniones antodicli non invonirentur numéro, illi qui

ia|)erentur «ederenl in solulioneni dicloruni ahbatis et conventus Sancti

Tiiidonis. Kesiduum vero cedet in solulione quatuor niarcaruni, secunduni

esliniationeni defectus. Verum dioli abbas et conventus Sancti Trudonis

excipiunt ab ista fîrma bomines suos censuales, capitales, féodales, si ibi

inveniantur. item ecclesiam de Osdinne', cujus vicarium dominus de Os-

(b'nc cum villa dibct presentare domino abbali Sancti Trudonis: ita tamen

(|U()(1 vicarius ibidem inslitutus tiebet solverc annuatim ecclesie de Alburch

decem solidos loNanienses, quinque atl luminare et quinque sacerdoti

ibidem celebranli. Ilec oninia pronn'ttunt Bernenscs et ad id lacienduni se

obliganl per slipulationes soicmnes et sub }potlieca rerum suarum in

^erbo sacerdotii. Actum eldatum inSancto Trudone, présente conventu, in

die conversionis beati Pauli, anno Domini m" ce xlvi", mense januarii. In

cujus roi testimonium et cautelam, présentes litteras sigillo nostro et sigillo

monasterii nostri facimus roborari. Datum ut supra.

Copie dans le cartulaiie A , fol lOa.

CXCII.

L'abbaye de Hem accepte l'acte précédent et promet de se conformer

aux conditions stipulées.

(2:i janvier 1-247, Il st.)

Alardus, Dei gracia abbas et totus conventus de Berna, Premonstratensis

ordinis, Trajectensis dyocesis inferioris, universis présentes litteras inspec-

luris, salutem et cognoscere veritatem. Universitati omnium notum faci-

mus quod nos, pensata utilitate monasterii nostri. accepimus ad firmam

' lleusden, pr.ivince du Brabant soptcnlrional.
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in pcrpctumii (iccimain de Borna et di- llcipla. cuni suis appeiuliciis e(

univcrsitate a Airis rcligiosis et honestis aljhate et conventu monasteiii

Saïu'ti Trudonis, ordiiiis Sancti Bi'nedicti, Leodiensis djoccsis. lia taineii

qiiod decedente vicario de Herpta et ipsa ecclesia vacante, debenms pre-

seiitare personam ydoucam ad eandem domino abbati Sancti Trudonis ex

condicto. Celerun) nos tenemur Miigulis annis in octavis pasclie dare et

solvere, noniine (irnic sive pensionis. dictis abbati et conventui Sancti Tru-

donis, viginli niarcas et unam colonicnseni , friginta solidos loAanienscs

legaUum pro niarca, in Sancto Trudoni porlandas cuni nostris periculis et

expensis. Quod si in dictis octavis viginti marcas antedictas et unam non

solveremus, sicui dictum est. dictis abbati et conventui Sancti Trudonis,

nos, nomine pêne dainnoiuiii et c\pensarum, post quindenam octavarum

pasche reddeiemus dictis abbati et conventui Sancti Trudonis v marcas co-

lonienses, xxx solidos lovanienses legalium pro marca. Et si amplius ces-

sarel solutio post quindenam octavarum Pasche, quantumcumque cessabit

solutio, qualibct quindcna sequenti nos dictis abbati et conventui Sancti

Trudonis, nomine pêne dampnorum et expensarum, semper solvemus ex

condicto, nec contravenire possumus in verbo sacerdotii, promittentes

quod nos premissa observ abimus et tenebimus diligenter. Preterea si omnia

bona monasterii nostri Bernensis périrent, quod absit, aliquo casu contin-

gente, casus illc firmam sive pensionem non minueret antediclam, quin

nos abbati et conventui Sancti Trudonis teneamur solvere annuatim in

octavis Pasche, xx marcas et unam antedictas, in Sancto Trudone cum

nostris periculis et expensis, xxx solidos Lovanienses legalium pro marca,

et penam si non laceremus incurreremus antedictam de quindena in quin-

denam post penam octavarum Pasche. Item tenemur daie in Sancto Tru-

done, nomine firme antedicte, annuatim infra festum beati Martini hyema-

lis et cathedram beati Pétri , xx salmones légales et iinum ad opus con-

ventus, et dictos salmones tenemur adducere usque ad Buschum Ducis et

de Buscho Ducis usque ad Sanctum Trudonem nostris periculis et expensis.

Ita tamen quod quando ibidem venerint , dicti abbas et conventus Saucti

Trudonis medietatem solvent expensarum que fient inter Buschum Ducis

el Sanctum Tiudonem. Preterea si dicti salmones non possent inveniri

inter Wodrekeyiu et Drielen et infra terminos de Wodrekeym et Drielen,

nos promittimus quod ad habendos salmones predictos bona fide labora-
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biimis, et sub saciitinciilo noslro et in vcrbo sacei-tlotii diligenliam adhi-

benuis lain per noïi (juam por alios quoil dicti salinoncs habobunlur. Qiiod

si aliquo casu conlingoiile invenire non possemus, quatuor marcas coio-

nit'usos, XXX solitlos lo\anionscs legalium pro niarca, in die Cathcdre bcati

Pctri annuatim in Sando Trudone solvenius noslris pcriculis et expensis.

El si forte onincs numéro eapi non possunt, illi qui capientur cèdent in

sohitionc dictoruin abbalis et eonventus Sancti Trudonis. Rosiduuni vero

eedet in sohitione quatuor niarearuni antedictaruni , secundum estiniatio-

neni defectus. Veruni niemorati abl3as et eonventus Sancti Trudonis specia-

h'ier ab ista firma exceperlint homines suos censuales, capitales et féodales,

si ibidem invenianlur. iteniecclesiam de Hoesdine. cujus vicarium dominus

de Hoesdine cum villa débet presentare domino abbati Sancti Trudonis: ita

tamen quod vicaiius ibidem institutus débet solvere annuatim ecclesie de

Alburgh X solidos lovanienses, quinque ad luminare et quinquc sacerdoti

ibidem célébrant!. Ad omnia premissa observandum, tenendum et solven-

dum in verbo sacerdotii per stipulationes specialiter obligamus. In cujus

rei testimonium et cautelam présentes litteras sigillo nostro et sigillé ec-

clesie nostre sive nostri monasterii de Berna ante dicti roboramus. Datum

in die conversionis beati Pauli anno Domini m» ce" XLVi» niense januarii.

Copie dans le caiiulairo A , fol. 1 1 1 ; D , fol. 90.

CXCIII.

Olloii 111, èxèque d'itrecht, approuve l'acte par lequel iabbaije de Bern

prend en affermage perpétuel la dime de cet endroit et de Herpt.

(Utrecht, liiT, n. st.)

O(tto), Dei gracia Trajectensis inferioris episcopi, universis présentes

litteras inspecturis, salutem in Christo Jesu. Universitati omni notum fa-

cinius quod cum viri religiosi Alardus, Dei gracia et lotus eonventus de

Berna ', Premonslratensis ordinis, nostre dyocesis, acceperunl ad finnani

I5i rn. Voij. page 77, noir "i.
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in peipetuum u viris honestis et religiosis , abbatc et conventu Sancti Tiu-

donis, Leodiensis dyocesis, ordinis beati Bcnedicti, deciinam de Berna et

de Herpte ', cuni suis appenditiis et iini\ersi(ato, sitas in nostra dyocesi

.

dictam firniani gralani babcmus el ratam et eideni assensum noslriiin

prebemiis el eandem liiniani, secundinn quod in litleris super hoc cun-

feetis plenius continetur, inviolabililer observari vohmuis el niandanuis,

et nos diclos abbalem et convenlum de Berna conipellenuis auctorilale

ordinaria, si necessc fuerit, ad solvenduni viginti mareas et unam colo-

nienses, Iriginta solidorum lovaniensium legalium pro inarca, annuatini

in terris super lioc assignais el viginli sahnones et unum légales in terniinos

ad hoc depulatos, ad peniun ipsos conipellenuis, si solulioneni non face-

rerenl nienioialani, sicul in inslrumenlo super hoc confecto continetur. In

cujus rei leslimoniuni el cautelarii, présentes lilleras ad petilioncni diclo-

runi abbalis et conventus de Berna, in signuni veritalis, consensus el s(a-

bililalis, sigillo noslro fecinius roborari. Dalum Trajecli anno Doniini

M° cc° quadragesinio sexto.

Copie dans le cailiikiiie A, loi. 113.

CXCIV.

Thomas, abbé de Saint -Trond, déclare que Marsilius , sa femme et leurs

enfants s'obligent à remplir toutes les conditions auxquelles sont tenus

les hommes de la famille de ce saint.

(Sainl-Troiid, -i jiiillel 1-217.)

Thomas, Dei gracia abbas Sancli Trudonis, universis lias lilleras inspec-

turis in Domino salulcm. Noluni esse volunius universitati vestre quod

Marsilius el uxor sua Ysalda eorunique liberi beato Trudoni allineant. eo

scilicel jure quod quibus ex eis quolibet anno censuni capitale denariuni

in calice ad altare ejusdem palroni persolvent, subjecti per omnia eideni

conditioni qua tenentur homines Sancti Trudonis, qui solum denariuni

' Ilerpt. Voij. p. 76, note 1.
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quolibet anno iii calice persolvunl. Quotl ni cisdcm salvum perinaneat,

sigillo et scriplo noslro comnuinimus. Dalum apud Sanctum Trutloneni

in qiiinla feria post fesdiin hcatoiiini apostoloriim Pétri et Pauli , anno

gracie m" ce" xl" septinio.

Co|.ie dans le c;irHilaire A, lui. "211.

cxcv.

Thomas , abbé de Saint-Trond, uiilorise les béguines de Diest à faire des

constritctions dans l alleu de ff ehbecuni.

(Seplcnil)ie l-2i7.
)

Thomas, perniissione divina abbas Sancti Triulonis, lolusqiie ejusdcm

loci convon(us,universis présentes liltcras inspecturis, eternani in Domino

salutem. NoAcrint universi, quod cum bcghine de Disle agrum quemdam
situm in territorio et parochia de Webek»m ', juxta Diste, quod estallo-

dium ecclesie nostre, tenerent jure dominii, sub annuo censu xii denario-

rum lovaniensis monete, a Bastiano de Nidermolen, qui Bastianus dictum

agrum tcnebat a nobis jurehereditario, ex parle prefatarum beghinarum, et

aliorum bonorum virorum ac religiosorum nobis exstitit humiliter sup-

plicantium, quod cum memorate beghine, propter certas et necessarias

causas suas, in eodem agro edificare vellcnt mansiones, nos eis annuere

vellemus et concedere licentiam mansiones et capellam in prefato agro

construendi et ipsum agrum allodialiter perpetuo possidendi. Communi-

cato itaque prudentum consilio et unanimi conventus nostri accedente

assensu. propter Deum et intuitu pietatis, dictis beghinabus aunuinius

poslulala, dantes potestatem et licentiam prelibatis beghinabus, in eodem

agro prescriplo, capellam et mansiones compétentes edificandi et cenie-

teriuni habendi. Et quia supra dictus Sebastianus agrum et jus quod ha-

bebat in ipso, nobis ad opus earumdem beginarum reportavit libère et

absolute, nos de ipso agro dictas beghinas allodialiter investivimus et ab
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omni jure, quod liaclenus in co hahuinius, t'undeni agium quitum clania-

\iinus, allodialiter ah eisdcni hoghinis imperpeluum possidcniduni. Hoc la-

inen salvo quod quelibet begliina. que tain in agio prcdicto quani in alio

allodio nostro de W'ebekem nianserit, ad eandem capellani peilincredebeal,

et in recognitioneni juris noslri solvet ecclesie nosire annuatiin , in die beat!

Trudonis, ad luminaria ecclesie nosire, ununi obuluni nionete Lovaniensis,

nec aniplius ab eis vel earuni successoribus nos vel nostri succcssores

evigere poterimus in perpetuiim. Cuni vero in niemoralo agro capellani de

diocesani episcopi licentia contigerit edificari et capcllanuni institui, ta-

liter est conventum, quod procuratores et magistre prenominalaruni be-

ghinarum eligent capellanuni. et electiini nobis abbati, tanquam pafrono

ejusdem loci, presentabunt. et nos eum, duniodo sit persona idonea, archi-

dyacono loci presentabinnis , nec euni refutare poterimus, nisi ex causa

rationabili. Adjecluni est etiani quod dictus capcllanus secularis sacerdos

esse débet, quo decedente. similis inslitulio et elcclio de quolibet capellano

seculari débet esse in perpetuum. ISec est silcntio prctereundum . quod

supradicti obuli soluti debent esse anniiatim, die précédente vigilie sancti

Trudonis, itaquede eis très cerei comparentur qui in primis vesperis festi-

Aitatis sancti Trudonis poni debent in ecclesia nostra. Approbamus etiam

et ratam habemus ordinationem virorum discretorum J. ,prioris, fratris

vallum scolarium Lewentium, et magistrorum R(eyneri), canonici Thun-
grensis, et J. , investiti de Jescheren ', factam inter investitum de \Ve-

bekem et suos successores ac ecclesiani suam ex una parte, et sepedictas

beghinas ex altéra, super capellam in dicto agro construcnda et capellano

in ea instituendo, ac aliis que in litteris eorum super eadem ordinatione

confectis plenius continentur. Ut autem premissa omnia rata et incon-

vulsa, perpetuis temporibus permancant, cartulam presentem lam sigilli

nostri Thome, abbatis supradicti, quam etiam conventus nostri fecimus

munimine roborari. Actum et datum anno Domini m" ce" xl" seplimo,

mense septembri.
Copie dans le cartulaire A, fol. 186.

Imprimé dans le Compte rendu de la Commission roytde d'Iiistoire , 5"' série , t. II, p. 455,

avec des variantes notables. Notre texte est le plus pur.

' Jesseren, province de Linibourg, canton de Loos.

Tome I. 30
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CXCVI.

Le pape Innocent IT déclare que les créanciers de l'abbaife de Sainl-

Trond ne peuvent faire valoir leurs créances, si ce n'est en vertu de